
 

  

 
 

 
 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Praha 1, Spálená 75/16, Nové Město, PSČ 110 00, Česká republika  

IČO 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje , Vedoucí upisovatel a , Upisovatel senior, 

Útvar korporátního a průmyslového pojištění 
 (dále jen „pojišťovna“ nebo „pojistitel“) 

 
a 
 

 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  
Na Slovance 1999/2, 182 21, Praha 8  

IČO 683 78 271 
Založený na základě zřizovací listiny vydané Akademií věd České republiky 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka  
kterou zastupuje RNDr. Michael Prouza, Ph.D., Ředitel 

 (dále jen „pojistník“) 
 
 

 uzavírají tento 
 

 dodatek č. 9 pojistné smlouvy č. 899-23676-17 
 

o pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení) 

a o pojištění odpovědnosti 
 
 
 
 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím MARSH, s.r.o., Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČO 453 06 541. 
Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 



Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.   Dodatek č. 9 pojistné smlouvy č. 899-23676-17  STRANA:2 

Pojistná smlouva je ve správě:   

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
I.1. Dne 31.8.2016 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-23676-17 (dále jen „pojistná 

smlouva“). 
I.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení bodu II. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

II. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
II.1. Ustanovení bodu 4.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

4.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 
4.4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 

či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve 
zřizovací listině Fyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i. a v dodatku č. 1 ke zřizovací listině, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Pojištění se dále sjednává v souvislosti s 
pořádáním příměstských táborů.  

4.1.2. Dále se pojištění sjednává v souvislosti s činnostmi soudních znalců dle výpisu z rejstříku znaleckých 
ústavů, který je přílohou této smlouvy. 
Pro pojištění z této pojistné smlouvy se v souvislosti s činností soudních znalců neuplatní výluka dle 
čl. 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P. 
 

II.2. Ustanovení bodu 4.2.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
4.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,3,4,5,6 a 7 VPPMO-P.  

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou předpoklady stanovené v článku 
22 bodu 3 VPPMP-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni uplatnění 
práva na náhradu škody či újmy. 
Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMP-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává 
1.8.2016.  
Pro pojištění z této pojistné smlouvy se v souvislosti s činností soudních znalců jako den příčiny 
vzniku škody či újmy ujednává 1.1.2021. 
 

II.3. Ustanovení bodu 4.2.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
4.2.3. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, 

zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)  
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo 
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:  
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 
obchodní společnosti nebo družstva,  



Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.   Dodatek č. 9 pojistné smlouvy č. 899-23676-17  STRANA:3 

Pojistná smlouva je ve správě: Lucie Rezkové, tel. 224 557 808, email: Lucie.Rezkova@generaliceska.cz  

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti 
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných 
zakázek, 
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, 
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek. 
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti.  
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč. 
Pro činnosti soudních znalců se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč v rámci 
sublimitu doložky V70 a spoluúčast ve výši 100.000,- Kč. 

II.4. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
III.1. Počátek změn provedených tímto dodatkem je 1.1.2021. 

III.2. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinný od 1.1.2021. 

III.3. Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-23676-17, obsahuje celkem 3 listy a je 
vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž dva obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva 
pojišťovna. 

 
V Praze dne 20.1.2021 
 
 
 
       ……………………………………… 
       RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
 
 
V Praze dne 19.1.2021 
 
 
 
………………………………………………  ……………………………………………….. 

, Vedoucí upisovatel   , Upisovatel senior  
Útvar korporátního a průmyslového pojištění  Útvar korporátního a průmyslového pojištění 

mailto:Lucie.Rezkova@generaliceska.cz



